
ZARZĄDZENIE Nr 95/22 

BURMISTRZA BRUS 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie określenia formy i trybu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terenie Gminy Brusy, w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 5 i art. 98 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) oraz uchwały  

Nr XXXIII/270/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy na terenie Gminy Brusy i uchwały Nr XXXIV/281/22 z dnia  

29 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/270/22 z dnia 31 marca 2022 

roku w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy na terenie gminy Brusy,  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których 

mowa art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 

z późn. zm.) w ramach zakresu określonego uchwałą nr XXXIII/270/22 Rady Miejskiej 

w Brusach z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  

na terenie Gminy Brusy ze zm. 

2. Pomocy obywatelom Ukrainy udziela się w formie: finansowej, rzeczowej, świadczeń 

niematerialnych z uwzględnieniem możliwości gminy.  

3. Dokumentem uprawniającym obywatela Ukrainy, o którym mowa w ust. 1, do 

korzystania z pomocy jest zaświadczenie o nadaniu numeru PESEL.  

4. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w niniejszym zarządzeniu, obywatel Ukrainy 

zobowiązany jest zwrócić się z wnioskiem (ustnym, pisemnym) do Burmistrza Brus, 

Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach lub 

wyznaczonych pracowników Urzędu Miejskiego w Brusach. Pomoc może być także 

realizowana z inicjatywy Burmistrza Brus. 

5. Przyznanie przez Burmistrza Brus pomocy, o której mowa powyżej nie wymaga wydania 

decyzji.  

 

§ 2. 

Pomoc Obywatelom Ukrainy, o których mowa w § 1 ust. 1 może być udzielona w następujący 

sposób: 

1) działania w zakresie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, integracyjnej 

i aktywizacji zawodowej obejmują m.in.: 

a) zapewnienie nieodpłatnej konsultacji specjalistycznej, w tym: psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej; 



b) zapewnienie wsparcia ze strony gminy i jej jednostek w przystosowaniu 

się do lokalnej społeczności; 

c) przekazywanie informacji zainteresowanym o instytucjach zajmujących się rynkiem 

pracy oraz pomoc w kontakcie z lokalnymi przedsiębiorcami;  

2) organizowanie przez gminę, jej jednostki we współpracy z innym podmiotami i osobami 

fizycznymi bezpłatnych zajęć i kursów nauki języka polskiego, a także zakup artykułów 

niezbędnych do przygotowania materiałów dydaktycznych;  

3) pomoc rzeczowa w ramach pozyskanego wsparcia obejmuje m.in.:  

a) organizację punktu przyjmowania darów i ich wydawania; 

b) użyczanie przez Gminę Brusy otrzymanego lub zakupionego w ramach wsparcia 

sprzętu na czas przebywania na terenie Gminy Brusy obywateli Ukrainy; 

4) udostępnianie miejsc noclegowych w ramach posiadanych i zorganizowanych zasobów 

lokalowych obejmuje: 

a) zakwaterowanie, w miarę możliwości lokalowych, w mieszkaniach komunalnych 

i innych obiektach będących w posiadaniu gminy; 

b) remont i adaptację mieszkań komunalnych;  

5) transport osób i rzeczy odbywał się będzie m.in. poprzez: 

a) organizację nieodpłatnych przejazdów obywateli Ukrainy w tym do miejsc 

zakwaterowania na terenie Gminy Brusy, 

b) przewóz obywateli Ukrainy w celu załatwienia spraw w urzędach, instytucjach, 

podmiotach leczniczych itp.  

c) organizację przejazdów w celu integracji obywateli Ukrainy ze społecznością lokalną;  

d) zorganizowanie transportu w celu dostarczenia rzeczy (sprzętu, wyposażenia, 

artykułów spożywczych, medycznych, i innych) a także pomocy humanitarnej 

do miejsc, w których są zakwaterowani obywatele Ukrainy lub miejsc, w których 

pomoc ta jest niezbędna;  

6) zakup wyżywienia i środków chemicznych polegał będzie na: 

a) zakupie artykułów spożywczych na potrzeby organizacji spotkań integracyjnych;  

b) w uzasadnionych przypadkach, zakupie posiłków, artykułów spożywczych, w tym 

produktów niezbędnych do przygotowania posiłków oraz artykułów chemicznych  

i przekazanie ich obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Brusy; 

7) zakup sprzętu i wyposażenia obejmuje w szczególności zakup artykułów AGD, mebli 

innych artykułów niezbędnych obywatelom Ukrainy do funkcjonowania; 

8) zakup materiałów do celów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym 

podręczników i artykułów biurowych, a następnie nieodpłatne przekazanie ich obywatelom 

Ukrainy;  

9) w zakresie tłumaczeń pomoc będzie polegała na umożliwieniu komunikacji językowej,  

w tym tłumaczeniu dokumentów w celu załatwienia spraw w urzędach i instytucjach; 

10) organizacja przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, kulturalnym i sportowym 

obejmuje m.in.: spotkania integracyjne, warsztaty, wycieczki, wyjazdy, zajęcia sportowo – 

rekreacyjne itp.; 

11) zatrudnianie obywateli Ukrainy w Urzędzie Miejskim w Brusach i jednostkach 

organizacyjnych Gminy Brusy. 

 



§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Brusy. 

 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  

24 lutego 2022 r. 

 

 

Burmistrz Brus 

/-/ dr inż. Witold Ossowski 


